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Kéairatok nem adatnak Tiaaaa. 

A kenyér demokráciája. 
Mindea egyéb közölt a háború meg-

teremette a kenyér demokráciáját. Né-
hány hét mulva ugy lesz, hogy senki-
nek, a mlfffíyAiosnak  és a kisgazdának 
egyformán  nem lehet több kenyere egy 
hétre valónál. A földjsur,  aki a; élet-
tárban egész esztendőre ellátta a család 
ját a magi őrölte tiszta szép fuliér 
liszttel és a munkás, aki szombaton 
este a heti híréből vett liszret a fű-
szeres boltban, tizen padig, ha az uj 
rendet keményen és igazaâgosau hajtják 
végre s ha a magyar népben lesz anuyi 
komoly Öntudat, hogy ehhez a komoly 
szükség által parancsolt uj rendhez al-
kalmazkodjék, nem lehet semmi p;nzzel 
változtatni. Pezsgőt ihatik, akinek kedve 
tartja, és midja van rá, de kenyeret 
njn kaphit többat amil, mint atnjnnyi 
a maglévő készlet elosztása szerint raja 
jut egy hétre ós egyforma  kenyerei: 
azt a barna, kevert iisitből sil öit ke-
nyeret, melyet épp oy könnyil meg-
szokai, inia. a hiboru egys^eril, szjra 
kozást kerli ő életmódját. 

Hogy p^dig a kormánynak és a 
hatóságoknak ez a törekvése minél tel-
jesebb mértékben aikerü'jüu, hogy a 
háború alatt minél kevesbbe érezze 
meg az ország az é elmiszer szűkét, 
elvárható, hogy a lisztkészletek rekvi-
rálásánál mindenki kötelességszerűen 
szabódás uélkUl be fogja  jelenteni és 
oda fogja  adni a maga fehér  kiucsét. 
Ha a hazafias  kötelesség megnyilatkoz-
tatta a sziveket akkor, amidőn pénzt, 
arany- é9 ezüsttárgyakat kellett a há-
ború oéijaira adni, akkor bizonyára meg 
teszi most is a hatását, amikor a hazá 
nak a lisztet kell odaadni. Nem ingyen, 
hiszen a rekvirált lisztet megfizetik: 
nem is azért, hogy a számunkra vég 
képp elvesszen, hiszen a rekvirált liszt 
visszakerül a lakósBág közé. — Amint 
eddig dicsekedtek azzal, ha valakinek 
odahaza -elegendő lisztje van, ezután 
szégyen azt bevallani. Az itthonmarad-
tak tanuljanak egy keveset a harc téren 
küzdők köteleeségludáüából, fegyelme-
zettségéből, szokjunk rá, hogy mind 
az állam utján kapjuk a magunk ke-
nyerét, valamennyien egyformán  ós egy-
formát.  Akinek a háború meghagyja az 
életét, a testi épségét, a megszokott 
életmódját., a családi körét és a dél-
utáni feketéjét  : ebben, az egyben tegyen 
valaniit a hazáért. 

Közigazgatási bizottsági ülés. 
Csíkszereda,  március 8. 

A vármegye közigazgatási bizottsága hétfőn 
délelőtt tartotta reudes havi ülését Gyalókay 
Sándor főispán  elnökletével. 

Az ülésen az előadók tették meg szokásos 
havi jeleutedfciket,  melyeket a bizottság tudo-
másul vett. 

Lengyel Róbert kir. tanfelügyelő  jeleutette, 
bogy járvány miatt bezárattak a csikmadarasi 
és gyei^yósiékási elemi népiskolák. — Magán 
elemi iskola nyitására engedélyért folyamodott 
Gábosi Gizella az uzvölgyi ipartelepnsl. 

Jóllehet, hogy a tankeriiletból 1UG tanerő 
vonult hadba, a tanitis keves kivetellel az 
egész voaalou folyik,  egye» iskolák inukóde-
senek megszüntetése inkább a kulkeriileteken 
vált szükségessé, hol egyetlen tanerő badüa-
vonuiasa esetén helyettesítés vagy osztály 
összevonás nem volt alkalmazható. 

A folyó  évi termés biztosítása érdekében a 
kiadott miniszteri rendeletek és a vármegye 
alispánjának nyílt felhívása  alapján, a kir. tan 
felügyelő  i hatiskörébe tartozó unitóságot 
fokozott  muukásságra utasította, illetőleg meg-
kereste, bogy a gazdasági és egyéb munka-
iatokban a népnek mindenkor buzgó támoga 
tói legyenek s a szükséges felvilágosításokat 
haladéktalanul : dják meg. 

Gróf  Míjláth Gusztív Károly erdélyi püs-
pök pedig átiratot intizeit a felekezeti  tanító 
ságnak haeonló szellemben való megkeresése 
iránt. 

A jelentést a bizottság megnyugvással 
vette tudomásul. 

Dr. Veress Sándor tiszti főorvos  jelentette, 
hogy a vármegye közegészségügyi állapota 
batárezottaa javult, bár még nem teljesen ki-
elégítő. Nagyobb aggodalomra ez idő szerint 
nincs ok. 

Nagyobb érdeklődést keltő ügy nem került 
tárgyalás a!á. 

Végül az adóügyi albizottság és a fegyelmi 
választmány tartottak illéseket. 

A lengyelországi lövészárokban. 
A trónörökös a székelyek között. 

Csíkszereda,  március 9. 
A székelyudvarhelyi 82. gyalogezredben 

küzd már augusztus óta, sok vitéz székely 
bajtársával együtt, A. 1, ki most érdekes le-
velet irt Orosz-Lengyelországból T. Nagy Imre 
kir. tanácaosnak, hol a hiras székely ezred 
ugyancsak szorítja hátra a muszkát. Levelé-
ből, melyet a lövészárokban irt, közöljük a 
következőket: 

Mi most az eddigi állapotokhoz képest jól 
vagyunk. A harc rendszeresebben foly  és nem 
jár annyi veszéllyel, mint kezdetben, a mikor 

legnagyobb emberáldozattal sem számolva, 
szinte emberfeletti  erőt akartunk kifejteni  és 
az eredményt igy kikényszeríteni. Igy lassab-
ban, d > biztosabban haladunk a végső cél felé. 
Hisszük és valljuk, hogy győzedelmeskedünk 
erős elleufeleinkun.  Minden elmúlt nap ebben 
a mi'grcudilbeteUen bitünkben még jobban 
megerősít. 

A most folyó  erőmérközésbó! egy nagy és 
fontos  tanulságot vontam le magainnak. Azt, 
hogy a magyarság és benne különösen aszé-
kely  faj  hervadhatatlan hírnevet szerzett ma-
ganak s talán elérte azt a bekében elérhetet-
lennek tartott célt, hogy a világ egyszer már 
mint számottevő uép<st ismerte és becsült meg. 
Lehet, hogy az eljövendő béke újból vissza-
zökkent a régi állapotba, mert akadnak to-
vábbra is, akik befeketitésünköu  fognak  muu-
kálkodui, de ennek sikerében nem hiszek, mert 
az ilyuu erős fajra  ezután még nagyobb szük-
ség lesz. 

A legnehezebb pillanatokban mindig a ma-
gyar és székely katonát láttam legelői a front-
ba- ahol akárhányszor t i ? s z e r e s 4 erővel 
szemben is megállta helyét. 

Tény az, hogy a legvéresebb harcokat és 
ütközi-teket a székelyek vívták meg s netn 
egjszír feltartózhatatlan  rohamaink vitték dű-
lőre a győzelmes csatákat. Előnyös megisme-
résünk miatt talán többet vesztettünk ember-
ben, de bízunk, hogy ez megtérül más módon. 

Pjjomat termeszetesen eddig is szerettem, 
de most megtanultam bámulni és csodálni. — 
Erős a hitem, hogy a háborúból megfelelő 
életfelfogást,  szelídebb hajlamokat fog  haza 
viuui a székelység s fokozottabb  mértékben 
fog  munkálkodni saját megélhetésén. — Adja 
Isten, hogy ugy legyen! Eü a tudat erósiti 
meg fegyvereinket  és ad katonáinknak halált 
megvető bátorságot. 

E hó 3-án (február)  Károly Perencz József 
trónörökös meglátogatta ezredünket és ez al-
kalomból 24 tagból álló diszszakasz jelent meg 
előtte ezredünktől, amelyben én is résztvettera. 
Engemet is megszóllitott, megkérdezte, hogy 
hovávuló vagyok és érdemjelemhez szerencsét 
kiváut, kifejezésre  juttatván abbeli óhaját is, 
hogy ezután is odaadó bátor katona leszek. 
Többek megszólítása után kitartást és egész-
séget kívánt az ezred többi katonáinak ós 
ezzel véget ért az én kihallgatásom. 

Trónörökösünk igen csinos ember, különö-
sen magyar huszár ruhában és a mi fő, 
nagyon szépen beszél magyarul. 

Eletünk most a következő. Beássuk ma-
gunkat a földbe,  miut a csíki vakond s onnan 

Egyetem-u. 1. sz. 
New-York szállodával szemtan. 

Vidéki t. megrendelőinek szíves meghívásra saját költségén készséggel bemutatja legújabb 
cjivatk elmék mintáját. ízléses és pontos kiszolgálás! Jutányos árak! Kedvező fizetési  feltétélek! 
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puffogtatunk  egymásra éjjel-nappal. Az éjszaka 
leple alatt ki-kibuvik egyik-másik fél  odújából 
és megpróbálja kipiszkálni a másik barlang-
lakot Ha sikerUI, nagy a kalamájka, banem, 
akkor vissza kell térni az eredeti lakásba, — 
néha bizony véres fejjel. 

Az ilyen ürge vadászatra a székely baka 
igen alkalmasnak bizonyult és ezért sokszor 
is elküldik vadászni. 

Örvendetes dolog, hogy tüzérségünk fö-
lénybe kerekedett a muszkával szemben. — 
Eleinte bizony gyengébb volt az ellenségénél. 
Most azonban a 47 kilós ekrazit golyók sok 
álmatlan éjszakát szereznek a muszkának. 
Harminc és feleseink  pedig akárhányszor több 
száz muszkát küldenek egyetlen lövésre a túl-
világba. Aki mégis megmarad belőlük, az több 
kilóméternyi fejvesztett  futás  után is alig áll 
meg. 

Huzamosabb idő óta egy erdőszélén fész-
keltük be magunkat. A föld  alatt egész lak-
osztályokat épitettüuk. Most hideg idő jár, de 
van tüzelő fánk  bőven egy közeli fatelepről. 

Étkezésünk most igen jó. De éltünk vac-
korral, murokkal, meg káposztatorzsával is 
elégszer. 

Most századparancsnokom dr. L. D. gyer-
gyószentmiklósi ügyvéd, volt önkéntes társam, 
kit most léptettek elő főhadnagynak.  Egész-
ségem jó van s ha vajegy muszka golyó el 
nem talál, remélem egészségesen és épen fo-
gok haza kerülni. 

Aranyat vasért. 
A „Csikvármegyei Auguszta gyorssegély-

alap* központi ügyvezető bizottságához bekül-
dött arany és ezüst ékszerek, tárgyak és kész-
pénz adományokhoz még a következők ada-
koztak : 

Domokos Sándorné urnő vármegyei al-
jegyző neje csiktaploczai lakos gyűjtése : 

779. Özv. Dávid Istvánné Csikszereda, 5 
korona készpénz. 

780. Özv. iSzabó Antalné Csikszereda, 1 ko-
rona készpénz. 

781. Cseh V'ilmosoé szül. Könnendy Mária 
Csíkszereda, 4 korona készpénz és 1 drb 
arany órakarika. 

782. Winzám Mikiósné Csíkszereda, 1 drb 
aranygyűrű veres kővel 1 drb kis arany 
kereszt. 

783. Kégli Ferencz Csikszereda, 1 korona 
készpénz 

784. Koczkás Béla Csikszereda, 1 korona 
készpéuz. 

785. Gruber Márkusz Csikszereda, 2 ko-
rona készpénz. 

786. Csiby Károlyné Csikszereda, 1 drb 
ezüst karkötő emaillirozva, 1 drb arany eltört 
karika gyürü. 

787. Özv. Dávid Józsefné  Csikszereda, 1 
drb arany karika gyürü. 

788. Trohán Józsefné  Csíkszereda, 2 ko-
rona készpénz. 

789. Dr. Daradics Félixoó Csikszereda, 1 
drb arany gyürü 1 gránát és 5 kis gyöngy-
szemmel. 

790. Benkó Jakabné Csikszereda, 1 drb 
arany gyürü kő nélkül. 

791. Péter József  közs. jegyző Csiktaploca, 
5 korona készpénz. 

792. Péter Józsefné  közs. jegyző neje Csik-
taplocza, 5 korona készpénz. 

793. Domokos Sándorné várm. aljegyző 
neje Csiktaplocza, 1 drb arany brostü, 1 drb 
eltört arany karkötő fehér  kővel. 

794 Domokos Sándor várm. aljegyző Csik-
taplocza, 4 drb régi nagy ezüst tallér. 

795. Simó Gerő mészáros Csikszereda, 1 
drb eltört arany lánc gyürü. 

796 Simó Gerőné mészáros neje Csiksze-
reda, 1 pár arany fülbevaló  egyikben vörös-
kővel. 

A gyergyótölgyesl helyi bizottság elnöké-
nek Veress Lajos főszolgabíró  ur által bekül-
dött gyűjtés: 

797. Blénesy József  Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü kővel. 

798. Blénesy Józsefné  Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü kővel, 1 drb nyakék. 

799şnesy Mariska Gyergyótölgyes, 1 drb 

arany meltü, 1 drb arany karkötő és 1 drb 
arany függő. 

800. Vass Mihályné Románia Hangú, 1 drb 
arany karika gyürü. 

801. Simonits Kunné Románia Hangú, 1 
drb arany gyürü kő nélkül. 

802. Stefán  Györgyné Románia Hangú, 1 
drb arany karika gyürü. 

803. Köllő Jánosné Gyergyótölgyes, 10 ko-
rona készpénz. 

804. Köllő János Gyergyótölgyes, 5 korona 
készpénz. 

805. Ciató Sándorné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karika gyürü. 

806. Strul Fülöp Gyergyótölgyes, 2 korona 
készpénz. 

807. Zalmen Zalmen Gyergyótölgyes, 50 
fillér  készpénz. 

808. Lönhard Miklós Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

809. Barabás Gyuláné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü kővel. 

810. Mojszi Márku Gyergyótölgyes, 1 ko-
rona készpénz. 

811. Szilvási Jakab Gyergyótölgyes, 1 ko-
lona készpénz. 

812. özv. Várady Gézáné Gyergyótölgyes, 
1 drb arany karika gyürü. 

813. Fischer Mariska Gyergyótölgyes, 1 
drb arany lánc gyürü. 

814. Schwarcz Lázárné Gyergyótölgyes, 
1 korona készpénz. 

815. Niszel Móritzné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü kővel 10 korona készpénz. 

816. Simon Salamonné Gyergyótölgyes, 6 
drb ezüst kanál és 3 drb arany törmelék. 

817. Simon Salamon Gyergyótölgyes, 1 drb 
ezüst lánc és ceruza. 

818. Merovits Emilia Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

819. Haim Sarolta Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karikagyűrű. 

820. Simon Szidi Gyergyótölgyes, 2 drb 
arany gyürü kővel. 

821. Haim Frida Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

822. Haim Simonné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany lakat függő. 

823. Lenczer Lipótné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü kővel. 

824. Niszel Lőrinczné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany melltü és 10 korona készpénz. 

825. Lenczer Bernátné Gyergyótölgyes, 5 
korona készpénz. 

826. Tódor Autalné 1 drb arany gyürü és 
1 pár függő. 

827. Haim Sulemné Gyergyótölgyes, 10 
korona készpénz és 1 drb arany gyürü. 

828. Simon Mártonné Gyergyóbékás, 1 drb 
arany meltü, 1 drb arany láncgyürü és 1 drb 
arany függő. 

829. Smiel Simonné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karika gyürü. 

830. Szántó Samuné Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

831. Smilovics Laczi Bélbor, 5 korona 
készpénz. 

832. Waldmann Gyergyótölgyes, 3 korona 
készpénz. 

833. Weinrauch Berkó Gyergyótölgyes, 1 
korona készpénz. 

834. Weinrauch Berkóné Gyergyótölgyes, 
1 korona készpénz. 

835. Weinrauch Izsó Gyergyótölgyes, 1 
korona készpénz. 

836 Struhl Móritzné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü és 3 korona készpénz. 

837. Struhl Lenke Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

838. Biró Ferdinánd GyergyótölgyeB, 3 ko-
rona készpénz. 

839. Biró Teréz Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

840. Kovács Kornélné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü és 2 drb törmelék. 

841. Dobribán Jakabné Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

842. Haffis  Kesaeghluné Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

843. Száva Nándor Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

844. Nisztár Panla Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

845. Nisztár Valéria GyergyótölgyeB, 1 drb 
arany gyürü. 

846. Hurubeán János Gyergyótölgyes, 2 
korona kéBzpénz. 

847. Hemdi Melmed Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

848. Bösler Janka Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

849. özv. Korpos Adámné Gyergyótölgyes, 
1 drb gyómántfejes  arany gyürü. 

850. Tamás Mártonné Gyergyótölgyes, 5 
korona készpénz. 

851. özv. Zakariás Kristófné  Gyergyótöl-
gyes, 1 drb arany gyürü. 

852. Orosz Istvánná Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

853. Csató Izabella Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz, 7 drb árany törmelék. 

854. Jakabos Gézáné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü. 

855. Dobribán Péterné Gyer:yótölgyes, 3 
korona készpénz. 

856. Gál Ignáczné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü és 1 pár arany függő. 

857. Gál Juliska Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

858. Gyöngyösy Jánosné^átfergyótölgyes, 
1 drb arany gyürü. 

859. Dr. Lázár János Gyergyótölgyes, 5 
korona készpénz. 

860. Várady Liszlóné Gyergyótölgyes, 2 
korona készpénz. 

861. Balog Lajos Gyergyótölgyes, 2 korona 
készpénz. 

862. Fábián Juliánná Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

863. Szabó Dánielné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany bros és 1 drb ezüst törmelék. 

864. Dobribán Miksa Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

865. Niszel Blanka Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany nyaklánc függővel. 

866 Szentgyörgyi Rózsika Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

A midőn a fent  elősorolt tárgyak és érté-
kek átvételét ezennel nyilvánosan nyugtázzuk, 
egyszersmind hálás köszönetünket nyilvánítjuk 
mindazoknak, kik a nemes cél érdekében akár 
mind gyújtók, akár mind adományozók ezen 
eddigi szép eredmény elérésében közremű-
ködtek. 

A „Csikmegyei Auguszta gyorssegély alap" 
központi ügyvezető bizottságainak nevében és 
megbízásából: 

Pótz Antal,  Gyalókay  Sándorné, 
jegyző.  elnök. 

(folytatják.) 

Az Auguszta diadalmi érmek terjesz-
tése Csíkban. 

A király egy a kraszniki ütközetben 
hós vitézeink által rohamban zsákmá-
nyolt orosz ágyút adományozott az 
Auguszta alapnak, hogy az ágyúból a 
nagy idők emlékére diadalmi érmeket 
veressen. 

Kettős szent célt szolgál mindenki, 
ha megszerez magának egy ilyen győ-
zelmi érmet. Örök emléket nyer a késő 
utókor számára a történelemben fénye-
sen tündöklő magyar hősiességről és 
vitézségről, másrészt hozzájárul ahhoz 
a munkához, moly idehaza folyik,  hogy 
enyhítsük a nyomort és bánatot, segít-
sünk a szűkölködőkön és szárítsuk fel 
a fájó  könnyeket. Ebből a munkából 
minden hazafinak  ki kell venni a részét. 

Az ágyút a zolyombreznói m. kir. 
vasmüvek öntik át. ötvözik az alakját 
és alakítják át az érmek verésére al-
kalmas lemezekké, míg az ágyú bronz 
alkatrészeiből a m. kir. Pénzverő hiva-
tal Körmöcbányán ver érmeket. 

Az Augu9zta-alap érem osztálya ma 
azzal a kéréssel fordult  Gyalókay Sán-
dor főispánhoz,  hogy vállalja el a ve-
zetése alatt álló város területén ezek-
nek az érmeknek terjesztése Körül a 
vezető szerepet, jelölje ki ós küldje be 
hozzá azon egyesületek, pénzintézetek 
iskolák és magánosak neveit, akiket â 
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puffogtatuak  egymásra éjjel-nappal. Az éjszaka 
leple alatt ki-kibuvik egyik-másik fél  odújából 
és megpróbálja kipiszkálni a másik barlang-
lakót Ha sikerül, nagy a kalamajka, ha nem, 
akkor vissza kell térni az eredeti lakásba, — 
néha bizony véres fejjel. 

Az ilyen ürge vadászatra a székely baka 
igen alkalmasnak bizonyult és ezért sokszor 
is elküldik vadászni. 

Örvendetes dolog, hogy tüzérségünk fö-
lénybe kerekedett a muszkával szemben. — 
Eleinte bizony gyengébb volt az ellenségénél. 
Most azonban a 47 kilós ekrazit golyók sok 
álmatlan éjszakát szereznek a muszkának. 
Harminc és feleseink  pedig akárhányszor több 
száz muszkát küldenek egyetlen lövésre a túl-
világba. Aki mégis megmarad belőlük, az több 
kilóméternyi fejvesztett  futás  után is alig áll 
meg. 

Huzamosabb idő óta egy erdőszélén fész-
keltük be magunkat. A föld  alatt egész lak-
osztályokat épitettüuk. Most hideg idő jár, de 
van tüzelő fánk  bőven egy közeli fatelepről. 

Étkezésünk most igen jó. De éltünk vac-
korral, murokkal, meg káposztatorzsával is 
elégszer. 

Most századparancsnokom ir. L. D. gyer-
gyószcntmiklósi ügyvéd, volt önkéntes társam, 
kit most léptettek elő főhadnagynak.  Egész-
ségem jó van s ha vajegy muszka golyó el 
nem talál, remélem egészségesen és épen fo-
gok haza kerülni. 

Aranyat vasért. 
A „Csikvárraegyei Auguszta gyorssegély-

alap* központi ügyvezető bizottságához bekül-
dött arany és ezüst ékszerek, tárgyak és kész-
pénz adományokhoz még a következők ada-
koztak : 

Domokos Sándorné urnő vármegyei al-
jegyző neje csiktaploczai lakos gyűjtése: 

779. Özv. Dávid Istvánné Csíkszereda, 5 
korona készpénz. 

780. Özv. Szabó Antalné Csíkszereda, 1 ko-
rona készpénz. 

781. Cseh Vilmosná szül. Körmendy Mária 
Csíkszereda, 4 korona készpénz és 1 drb 
arany órakarika. 

782. Winzám Miklósné Csíkszereda, 1 drb 
aranygyűrű veres kövei 1 drb kis arany 
kereszt. 

783. Kégli Ferencz Csíkszereda, 1 korona 
készpénz. 

784. Koczkás Béla Csíkszereda, 1 korona 
kéezpéuz. 

785. Gruber Márkusz Csíkszereda, 2 ko-
rona készpénz. 

786. Csiby Károlyné Csíkszereda, 1 drb 
ezüst karkötő emaillirozva, 1 drb arany eltört 
karika gyürü. 

787. Özv. Dávid Józsefné  Csíkszereda, 1 
drb arany karika gyürü. 

788. Trohán Józsefné  Csíkszereda, 2 ko-
rona készpénz. 

789. Dr. Daradics Félixaé Csíkszereda, 1 
drb arany gyürü 1 gránát és 5 kis gyöngy-
szemmel. 

790. Bankó Jakabné Csíkszereda, 1 drb 
arany gyürü kő nélkül. 

791. Péter József  közs. jegj'zó Csiktaploca, 
5 korona készpénz. 

792. Péter Józsefné  közs. jegyző neje Csik-
taplocza, 5 korona készpénz. 

793. Domokos Sáudorné várm. aljegyző 
neje Csiktaplocza, 1 drb arany brostü, 1 drb 
eltört arany karkötő fehér  kóvel. 

794 Domokos Sándor várm. aljegyző Csik-
taplocza, 4 drb régi nagy ezüst tallér. 

795. Simó Geró mészáros Csíkszereda, 1 
drb eltört arany lánc gyürü. 

796 Simó Geróné mészáros neje Csíksze-
reda, 1 pár arany fülbevaló  egyikben vörös-
kővel. 

A gyergyótolgyesl helyi bizottság elnöké-
nek Veress Lajos főszolgabíró  ur által bekül-
dött gyűjtés: 

797. Blénesy József  Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü kóvel. 

798. Blénesy Józsefné  Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü kóvel, 1 drb nyakék. 

.789, Blénesy Mariska Gyergyótölgyes, 1 drb 

arany meltü, 1 drb arany karkötő és 1 drb 
arany függő. 

800. Vass Mihályné Románia Hangú, i drb 
arany karika gyürü. 

801. Simonits Kunné Románia Hangú, 1 
drb arany gyürü kó nélkül. 

802. Stefán  Györgyné Románia Hangú, 1 
drb arany karika gyürü. 

803. Köilő Jánosné Gyergyótölgyes, 10 ko-
rona készpénz. 

804. Kölló János Gyergyótölgyes, 5 korona 
készpénz. 

805. Csató Sándorné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karika gyürü. 

806. Strul Fülöp Gyergyótölgyes, 2 korona 
készpénz. 

807. Zalmen Zalmen Gyergyótölgyes, 50 
fillér  készpénz. 

808. Lönhard Miklós Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

809. Barabás Gyuláné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü kóvel. 

810. Mojszi Márku Gyergyótölgyes, 1 ko-
rona készpénz. 

811. Szilvási Jakab Gyergyótölgyes, 1 ko-
lona készpénz. 

812. Özv. Várady Gézánó Gyergyótölgyes, 
1 drb arany karika gyürü. 

813. Fischer Mariska Gyergyótölgyes, 1 
drb arany lánc gyürü. 

814. Schwarcz Lázamé Gyergyótölgyes, 
1 korona készpénz. 

815. Niszel Móritzné Gyergyótölgyes, l drb 
arany gyürü kővel 10 korona készpénz. 

816. Simon Salamonné Gyergyótölgyes, 6 
drb ezüst kanál és 3 drb arany törmelék. 

817. Simon Salamon Gyergyótölgyes, 1 drb 
ezüst lánc és ceruza. 

818. Merovits Emilia Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

819. Haim Sarolta Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karikagyűrű. 

820. Simon Szidi Gyergyótölgyes, 2 drb 
arany gyürü kővel. 

821. Haim Frida Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü 

822 Haim Simonné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany lakat függő. 

823. Lenczer Lipótné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü kővel. 

824. Niszel Lörinczné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany melltü és 10 korona készpénz. 

825. Lenczer Bernátné Gyergyótölgyes, 5 
korona készpénz. 

826. Tódor Autalné 1 drb arany gyürü és 
1 pár függő. 

827. Haim Sulemné Gyergyótölgyes, 10 
korona készpénz és 1 drb arany gyürü. 

828. Simon Mártonné Gyergyóbókás, 1 drb 
arany meltü, 1 drb arany láncgyürü és 1 drb 
arany függő. 

829. Smiel Simonné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karika gyürü. 

830. Szántó Samuné Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

831. Smilovics Laczi Bélbor, o korona 
készpénz. 

832. Waldmann Gyergyótölgyes, 3 korona 
készpénz. 

833. Weinrauch Berkó Gyergyótölgyes, 1 
korona készpénz. 

834. Weinrauch Berkóné Gyergyótölgyes, 
1 korona készpénz. 

835. Weinrauch Izsó Gyergyótölgyes, 1 
korona készpénz. 

836 Struhl Móritzné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü és 3 korona készpénz. 

837. Struhl Lenke Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

838. Biró Ferdinánd Gyergyótölgyes. 3 ko-
rona készpénz. 

839- Biró Teréz Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

840. Kovács Kornélné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gylirQ és 2 drb törmelék. 

841. Dobribán Jakabné Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

842. Haffis  Keaseghluné Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

843. Száva Nándor Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

844. Nisztár Panla Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

845. Nisztár Valéria Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyllrü. 

846. Hurubeán János Gyergyótölgyes, 2 
korona készpénz. 

847. Hemdi Melmed Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

848. Bösler Janka Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

849. özv. Korpos Adámné Gyergyótölgyes, 
1 drb gyémántfejes  arany gyürü. 

850. Tamás Mártonné Gyergyótölgyes, 5 
korona készpénz. 

851. özv. Zakariás Kristófné  Gyergyótöl-
gyes, 1 drb arany gyürü. 

852. Orosz Istvánné Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

853. Csató Izabella Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz, 7 drb árany törmelék. 

854. Jakabos Gézáné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü. 

855. Dobribán Péterné Gyer ;yótÖlgyes, 3 
korona készpénz. 

856 Gál Ignáczné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü és 1 pár arany függő. 

857. Gál Juliska Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. . 

858. Gyöngyösy Jánosné^ávergyó tölgyes, 
1 drb arany gyürü. 

859. Dr. Lázár János Gyergyótölgves, 5 
korona készpénz. 

860. Várady Llszlónó Gyergyótölgyes, 2 
korona készpénz. 

861. Balog Lajos Gyergyótölgyes, 2 korona 
készpénz. 

862. Fábián Juliánná Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

863. Szabó Dánieiné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany bros és 1 drb ezüst törmelék. 

864. Dobribán Miksa Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

865. Niszel Blanka Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany nyaklánc függővel. 

866 Szentgyörgyi Rózsika Gyergyótölgyes, 
ő korona készpénz. 

A midőn a fent  elősorolt tárgyak és érté-
kek átvételét ezennel nyilvánosan nyugtázzuk, 
egyszersmind hálás köszönetünket nyilvánítjuk 
mindazoknak, kik a nemes cél érdekében akár 
mind gyújtók, akár mind adományozók ezen 
eddigi szép eredmény elérésében közremű-
ködtek. 

A „Csikmegyei Auguszta gyorssegély alap" 
központi ügyvezető bizottságainak nevében és 
megbízásából: 

Pótz Antal,  Gyalókay  Sándorné, 
jegyzi.  elnök. 

(Folytatjuk.) 

Az Auguszta diadalmi érmek terjesz-
tése Csíkban. 

A király egy a kraszniki ütközetben 
hós vitézeink által rohamban zsákmá-
nyolt orosz ágyút adományozott az 
Auguszta alapnak, hogy az ágyúból a 
nagy idők emlékére diadalmi érmeket 
veressen. 

Kettős szent célt szolgál mindenki, 
ha megszerez magának egy ilyen győ-
zelmi érmet. Örök emléket nyer a késő 
utókor számára a történelemben fénye-
sen tündöklő magyar hősiességről és 
vitézségről, másrészt hozzájárul ahhoz 
a munkához, mely idehaza folyik,  hogy 
enyhítsük a nyomort és bánatot, segít-
sünk a szűkölködőkön és szárítsuk fel 
a fájó  könnyeket. Ebből a munkából 
minden hazadnak ki kell venni a részét. 

Az ágyút a zolyombreznói m. kir. 
vasmüvek öntik át. ötvözik az alakját 
és alakítják át az érmek verésére al-
kalmas lemezekké, mig az ágyú bronz 
alkatrészeiből a m. kir. Pénzverő hiva-
tal Körmöcbányán ver érmeket. 

Az Auguazta-alap érem osztálya ma 
azzal a kéréssel fordult  Gyalókay Sán-
dor főispánhoz,  hogy vállalja el a ve-
zetése alatt álló város területén ezek-
nek az érmeknek terjesztése Körül a 
vezető szerepet, jelölje ki és küldje be 
hozzá azon egyesületek, pénzintézetek, 
iskolák és magánosak aeveit, akiket a 
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puffogtatunk  egymásra éjjel-nappal. Az éjszaka 
leple alatt ki-kibuvik egyik-másik fél  odújából 
és megpróbálja kipiszkálni a másik barlang-
lakót Ha sikerül, nagy a kalamájka, ha nem, 
akkor viasza kell térni az eredeti lakásba, — 
néha bizony véres fejjel. 

Az ilyen ürge vadászatra a székely baka 
igen alkalmasnak bizonyult és ezért sokszor 
is elküldik vadászni. 

Örvendetes dolog, hogy tüzérségünk fö-
lénybe kerekedett a muszkával szemben. — 
Eleinte bizony gyengébb volt az ellenségénél. 
Most azonban a 47 kilós ekrazit golyók sok 
álmatlan éjszakát szereznek a muszkának. 
Harminc és feleseink  pedig akárhányszor több 
száz muszkát küldenek egyetlen lövésre a túl-
világba. Aki mégis megmarad belőlük, az több 
kilóméternyi fejvesztett  futás  után is alig áll 
meg. 

Huzamosabb idó óta egy erdószélén fész-
keltük be magunkat. A föld  alatt egész lak-
osztályokat épitettünk. Most hideg idő jár, de 
van tüzelő fánk  bőven egy közeli fatelepről. 

Étkezésünk most igen jó. De éltünk vac-
korral, murokkal, meg káposztatorzsával is 
elégszer. 

Most százidparancsnokom dr. L. D. gyer-
gyószentmiklósi ügyvéd, volt önkéntes társam, 
kit most léptettek elő főhadnagynak.  Egész-
ségem jó van s ha vajegy muszka golyó el 
nem talál, remélem egészségesen és épen fo-
gok haza kerülni. 

Aranyat vasért. 
A „Csikvármegyei Auguszta gyorssegély-

alap" központi ügyvezető bizottságához bekül-
dött arany és ezüst ékszerek, tárgyak és kész-
pénz adományokhoz még a következők ada-
koztak : 

Domokos Sándorné úrnő vármegyei al-
jegyző neje csiktaploczai lakos gyűjtése: 

779. Özv. Dávid Istvánné Csikszereda, 5 
korona készpénz. 

780. Özv. Szabó Antal né Csíkszereda, 1 ko-
rona készpénz. 

781. Cseh Vilmosná szül. Körinendy Mária 
Csíkszereda, 4 korona készpénz és 1 drb 
arany órakarika. 

782. Winzám Miklósné Csíkszereda, 1 drb 
aranygyűrű veres kővel 1 drb kis arany 
kereszt. 

783. Kégli Ferencz Csikszereda, 1 korona 
készpénz. 

784. Koczkás Béla Csikszereda, 1 korona 
készpénz. 

785. Gruber Márkusz Csikszereda, 2 ko-
rona készpénz. 

786. Csiby Károlyné Csikszereda, 1 drb 
ezüst karkötő emaillirozva, 1 drb arany eltört 
karika gyürü. 

787. Özv. Dávid Józsefné  Csíkszereda, 1 
drb arany karika gyürü. 

788. Trohán Józsefné  Csikszereda, 2 ko-
rona készpénz. 

789. Dr. Daradics Félixaé Csikszereda, 1 
drb arany gyürü 1 gránát és 5 kis gyöngy-
szemmel. 

790. Benkö Jakabné Csikszereda, 1 drb 
arany gyürü kő nélkül. 

791. Péter József  közs. jegyző Csiktaploca, 
5 korona készpénz. 

792. Péter Józsefné  közs. jegyző neje Csik-
taplocza, 5 korona készpénz. 

793. Domokos Sándorné várm. aljegyző 
neje Csiktaplocza, 1 drb arany brostü, 1 drb 
eltört arany karkötő fehér  kővel. 

794 Domokos Sándor várm. aljegyző Csik-
taplocza, 4 drb régi nagy ezüst tallér. 

795. Simó Gerő mészáros Csikszereda, 1 
drb eltört arany lánc gyürü. 

796 Simó Geróné mészáros neje Csíksze-
reda, 1 pár arany fülbevaló  egyikben vörös-
kővel. 

A gyergyótölgyesi helyi bizottság elnöké-
nek Veress Lajos főszolgabíró  ur által bekül-
dött gyűjtés: 

797. Blénesy József  Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyurü kővel. 

798. Blénesy Józsefné  Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü kővel, 1 drb nyakék. 

.799, Plşnesy Mariska Gyergyótölgyes, 1 drb 

arany meltü, 1 drb arany karkötő és 1 drb 
arany függő. 

800. Vass Mibályné Románia Hangú, 1 drb 
arany karika gyürü. 

801. Simonits Kunné Románia Hangú, 1 
drb arany gyürü kő nélkül. 

802. Stefán  Györgyné Románia Hangú, 1 
drb arany karika gyürü. 

803. Köllő Jánosné Gyergyótölgyes, 10 ko-
rona készpénz. 

804. Köllő János Gyergyótölgyes, 5 korona 
készpénz. 

805. Ciató Sándorné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karika gyürü. 

806. Strul Fülöp Gyergyótölgyes, 2 korona 
készpénz. 

807. Zalmen Zalmen Gyergyótölgyes, 50 
fillér  készpénz. 

808. Lönhard Miklós Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

809. Barabás Gyuláné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü kővel. 

810. Mojszi Márku Gyergyótölgyes, 1 ko-
rona kéBzpénz. 

811. Szilvási Jakab Gyergyótölgyes, 1 ko-
tona készpénz. 

812. özv. Várady Gézáné Gyergyótölgyes, 
1 drb arany karika gyürü. 

813. Fischer Mariska Gyergyótölgyes, 1 
drb arany lánc gyürü. 

814. Schwarcz Lázárné Gyergyótölgyes, 
1 korona készpénz. 

815. Niszel Móritzné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü kővel 10 korona készpénz. 

816. Simon Salamonná Gyergyótölgyes, 6 
drb ezüst kanál és 3 drb arany törmelék. 

817. Simon Salamon Gyergyótölgyes, 1 drb 
ezüst lánc és ceruza. 

818. Merovits Emilia Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

819. Haim Sarolta Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karikagyűrű. 

820- Simon Szidi Gyergyótölgyes, 2 drb 
arany gyürü kővel. 

821. Haim Frida Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

822. Haim Simonné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany lakat függő. 

823. Lenczer Lipótné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü kővel. 

824. Niszel Lőrinczné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany melltü és 10 korona készpénz. 

825. Lenczer Bernátné Gyergyótölgyes, 5 
korona készpénz. 

826. Tódor Antalné 1 drb arany gyürü és 
1 pár függő. 

827. Haim Sulemné Gyergyótölgyes, 10 
korona készpénz és 1 drb arany gyürü. 

828. Simon Mártonné Gyergyóbékás, 1 drb 
arany meltü, 1 drb arany láncgyürü és 1 drb 
arany függő. 

829. Smiel Simonné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany karika gyürü. 

830. Szántó Samuné Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

831. Smilovics Laczi Bélbor, 5 korona 
készpénz. 

832. Waldmann GyergyótölgyeB, 3 korona 
készpénz. 

833. Weinrauch Berkó Gyergyótölgyes, 1 
korona készpénz. 

834. Weinrauch Berkóné Gyergyótölgyes, 
1 korona készpénz. 

835. Weinrauch Izsó Gyergyótölgyes, 1 
korona készpénz. 

836 Struhl Móritzné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyűrű és 3 korona készpénz. 

837. Struhl Lenke Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

838. Biró Ferdinánd Gyergyótölgyes, 3 ko-
rona készpénz. 

839. Biró Teréz Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

840. Kovács Kornélné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü és 2 drb törmelék. 

841. Dobribán Jakabné Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

842. Haffia  Kesseghluné Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

848. Száva Nándor Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

844. Nisztár Paula Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

845. Nisztár Valéria GyergyótölgyeB, 1 drb 
arany gyürü. 

846. Hurubeán János Gyergyótölgyes, 2 
korona készpénz. 

847. Hemdi Melmed Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz. 

848. Bösler Janka Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

849. özv. Korpos Adámné Gyergyótölgyes, 
1 drb gyémántfejes  arany gyürü. 

850. Tamás Mártonné Gyergyótölgyes, 5 
korona készpénz. 

851. Özv. Zakariás Kristófné  Gyergyótöl-
gyes, 1 drb arany gyürü. 

852. Orosz Istvánné Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

853. Csató Izabella Gyergyótölgyes, 5 ko-
rona készpénz, 7 drb árany törmelék. 

854. Jakabos Gézáné Gyergyótölgyes, 1 
drb arany gyürü. 

855. Dobribán Péterné Gyer.yótölgyes, 3 
korona készpénz. 

856 Gál Ignáczné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü és 1 pár arany függő. 

857. Gál Juliska Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

858. Gyöngyösy Jánosné^ügrergyótölgyes, 
1 drb arany gyürü. 

859. Dr. Lázár János Gyergyótölgves, 5 
korona készpénz. 

860. Várady Líszlóné Gyergyótölgyes, 2 
korona készpénz. 

861. Balog Lajos Gyergyótölgyes, 2 korona 
készpénz. 

862. Fábián Juliánná Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany gyürü. 

863. Szabó Dánielné Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany bros és 1 drb ezüst törmelék. 

864. Dobribán Miksa Gyergyótölgyes, 2 ko-
rona készpénz. 

865. Niszel Blanka Gyergyótölgyes, 1 drb 
arany nyaklánc függővel. 

866 Szentgyörgyi Rózsika Gyergyótölgyes, 
5 korona készpénz. 

A midőn a fent  elősorolt tárgyak és érté-
kek átvételét ezennel nyilvánosan nyugtázzuk, 
egyszersmind hálás köszönetünket nyilvánítjuk 
mindazoknak, kik a nemes cél érdekében akár 
mind gyűjtők, akár mind adományozók ezen 
eddigi szép eredmény elérésében közremű-
ködtek. 

A „Csikmegyei Auguszta gyorssegély alap" 
központi ügyvezető bizottságainak nevében és 
megbízásából: 

Pótz Antal,  Gyalókay  Sándorné, 
jegyző.  elndk. 

(Folytatjuk.) 

Az Auguszta diadalmi érmek terjesz-
tése Csíkban. 

A király egy a kraszniki ütközetben 
bős vitézeink által rohamban zsákmá-
nyolt orosz ágyút adományozott az 
Auguszta alapnak, hogy az ágyúból a 
nagy idők emlékére diadalmi érmeket 
veressen. 

Kettős szent célt szolgál mindenki, 
ha megszerez magának egy ilyen győ-
zelmi érmet. Örök emléket nyer a késő 
utókor számára a történelemben fénye-
sen tündöklő magyar hősiességről és 
vitézségről, másrészt hozzájárul ahhoz 
a munkához, mely idehaza folyik,  hogy 
enyhítsük a nyomort és bánatot, segít-
sünk a szűkölködőkön és szárítsuk fel 
a fájó  könnyeket. Ebből a munkából 
minden hazafinak  ki kell venni a részét. 

Az ágyút a zolyombreznói m. kir. 
vasmüvek öntik át. ötvözik az alakját 
és alakítják át az érmek verésére al-
kalmas lemezekké, míg az ágyú bronz 
alkatrészeiből a m. kir. Pénzverő hiva-
tal Körmöcbányán ver érmeket. 

Az Auguszta-alap érem osztálya ma 
azzal a kéréssel fordult  Qyalókay Sán-
dor főispánhoz,  hogy vállalja el a ve-
zetése alatt álló város területén ezek-
nek az érmeknek terjesztése körül a 
vezető szerepet, jelölje ki és küldje be 
hozzá azon egyesületek, pénzintézetek, 
iskolák és magánosak neveit, akiket « 
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terjesztés» legaUtalansaMoak talál 3 
akiket az Auguszta alap igazgatósága 
az érmek kiosztására felkérne. 

Az érmek árai természetei nagy-
ságban : 

Bronzból: nagy 10 korona, kicsi 5 
kerona. Vasból: nagy 2 korona, kiesi 
1 korona. 

A befolyó  jövedelemből 15 százaié 
kot lidlyi segélyezésre ajánlott fal  az 
Auguszta alap. 

KÜLÖNFÉLÉK. 
— Kitüntetés. A király kászonjakabfalvai 

László Jeuő századosnak az ellenseggel szem-
bea tamisitott vitéz magatartásitért a katonai 
érdemkereszt 3. osztáyat a hadiékitraénnyel 
adományozta. 

— Keretem. Adakozzunk olvasnivalót és 
szivarkát sebesült katonáink részére I Gyűjtő-
szekrények Pototzky Pal üzlete elótt éa a 
nagytózsdeben. Nagyobb mennyiségű olvasni-1 

valót (képes ujsag, uapílnpok stb.), valamint* 
szivarkát és szivarat átvess és hirlapiiag 
nyugtáz Szlávik Ferenc alelnök. 

— A gaadasagi bizottság ülése. A var 
megyei gazdasági intéző bizottság 1915 évi 
március hó 14-en délelőtt 10 órakor Csiksze-
redaban a vármegyeház kisebb tanácskozási 
termében Gyalókay Sándor főispán  elnökleté-
vel ülést tart. 

— Arómsny a Vöröskereszt Egylet-
nek. Doinauyaacz P>3terne a sebesült katonák 
részere 200 drb szivarkat adományozott. — 
Fogadja adoioanyáért a választinany őszinte 
köszönetét. 

— Lelkigyakorlatok. A Iwybeli fógim 
náziumuan at idei lelkigyakorlatok P. Peuzes 
Istvau Jézustarsasági atya vezetésével folyo 
hó 3—7 napjan voltak. A beszedekben kifej-
tett örök igazsagok az ifjak  lolkóbeu termé-
keny talajba jutottak s a mostani vészterhes 
történeti idők is hozzájárullak az ifjú  lelkek 
megújhodásához. Kst beszéde i a tartalekkór-
házban ápolt kath. vallású sebesültek is jeien 
voltak s ők is meggyóntak és áldoztak. 

— Köszönetnyilvánítás. A Vöröskereszt 
Egylet Csikszercda városi választmánya ósziute 
köszönetet mond a helybeli Kereskedő-kör 
eluökenek, id. Gál József  urnák, hogy a kör 
kiolvasol t lapjait és folyóiratait  a sebesült ka-
tonák részére választmanyunknak ajándékozni. 

— Kórháslatogatás. Gróf  Teleki Domo-
kos, a Vöröskereszt Egyesület megbízottja, 
folyo  hó 6-án városunkba érkezett a helybeli 
kórházak meglátogatására Fogadására a vas-
úti állomásnál dr. Ujfalusi  Jenő elnök, Szlávik 
Ferenc alelnök és Bodor Gyula tb. tag jelen-
tek meg. Másnap Szlávik Ferenc alelnök kisé 
retében dr. Hirech Hugó főorvos  kalauzolása 
mellett megtekintette a közkórház sebészeti 
osztályát. Vármegyénk főispánjánál  és alispán-
jánál tett látogatás s a tartalékkórház meg-
tekintése után elutazott városunkból, a látottak 
fölött  megelégedésének adva kifejezést.  A meg-
bízottat,itt áutézluuUaa időben Bodor Gyula 
tb. tag látta szívesen vendégül. 

— Matiné. A Vöröskereszt Ezylet Csík-
szereda városi választmánya a március 15-iki 
ünnepségeket rendező bizottság közreműködé-
sével folyó  év március bó 15 én délelőtt 11 
órakor a vármegyeház közgyűlési termában 
matinét rendez. Erre a hazafi  13 közöoséget 
tisztelettel meghívja az elnökség. Belépődíj 
személyenbiut 1 korona. A tiszta jövedelmet 
részben a Vörös Félhold javára, részben a 
harctéren megvakult hós katonáink segélye-
zésére fordítják.  Épen ezért felUlflzetéseket 
köszönettel fogadunk  és hirlapilag nyugtázunk. 
Mflsor:  1. Himnusz. Énekli a fógimn.  ifjúsá-
gának vegyeekaro. 2. A magyar ne nmet tör-
téneti ktUdeteae címen beszédet mond dr. 
Boga Alajos. 3. Rvbinstein: Melodia és Siao-
netti: Meárigale, dr. Kolouios Dénesié zou-

Sjreklsórete ae l l e t t gordonkán előadja Nagy 
ytUa. 4 . M e n i  HorváthEiemér: A saeot föld, 

uaval ja Kádár Ferenc. 6. Ch. Beriet: Air 
varié. Dr. Taubor Jójaefiaé  joogorakisérote 
aaHeU hegedűn elóadjaJjáaér Péter. 6. Kuruc 
nóták. Kenefcúérot  mellett énekü Botár Béla. 
7. Oaepessy L á « t ó : Petófl  szobra. Zenéjét 
i r t a : Kemer Jeaó. Barabás Bella magaraki-
•éirnu ne l l e t t esavalja Meraa J*üaka.tí. Baloa-
éaL Vegyeskarok átírta Demáaffy.  ÉaeUi a 
HftUan .  Í r ó s á g á n a k vegyeakara. 9. . UMt^Fe-
« e n e : B á k ó o n .induló, Mflgoráa  oldatják dt. 
Kolonios Dénesné és dr. Tauber Józstfni, 

Műsor elótt a rém. kath. plébánia templom-
ban ünnepélyes saoatmise lasz fegy  vereink győ-
zelméért s a haza boldogságáért. — Mint e 
tartalmas mfisi  r mutatja, F e j é r Sándorné 
ás G y a l ó k a y Sándorné rendezők fárad-
ságot nem ismerő ügybuzgalointnal mükedve 
lóink legjavát sorakoztattak a jótékony cél 
szolgálatába. Hisszük, hogy városunk és vidé-
kének haualiasan érző köftiaségo  a mai nagy 
idők sültemétől vezetve s a jitékouy cél er-
dekében minél nagyobb számban való meg-
jelenéssel fo ĵa  a rendezők és a szereplők 
önzetlen é.s lelkes fáradozását  juialinazui. 

— A bukovinai menekültek hasa-
Htaeása. Merán gróf,  Bukovina tartományi 
főnöke  táviratot intézett Gyalókay Sándor 
fóispánhoz,  amelyben közli, hogy valamennyi 
Bukovina déli részében, valamit a guralm-
moral, kimpoluogi, szucsavii, radantzi és sze-
rethi kerületekben lakó vagyonos menekültek, 
hazatérhetnek lakhelyeikre. A tartományi fő-
nők ezen mai keletű, Dornavat'áról küldött 
távizata a legélénkebb bizonyítéka annak, — 
hogy bukovinai hadműveleteink a legkedve-
zőbben alakú nak és a visszafoglalt  teriilete-
ket, csaknem egész Bukovwár. semtoiféie  ujabb 
veszély nem fenyegeti.  A visszatérni szándé-
kozók twn jezetwen a szüksiges okmányok 
és engedélyekkel felszerelve  térhetnek vissza 
lakhely ükre. 

— Halálozások. CsiUaploczai Lázár Ká-
roly pestvidéki királyi tanfelügyelő  hivatalos 
körútja alkalmával Szuatmártonban negyven-
hét éves korában meghalt. 

— Február 28 án hunyt el hosszas szen-
vedés után B ilavásáron csikinádéf.ilvi  Zöld 
Gábor nuLvilmazott kir jár ás biró törv. hat. 
bizottsági tag, balavásári földbirtokos,  életé-
nek 58 ik éveben. 

— Hir Ázsiából. Érdekes tábori levelező 
lapot hozott szerkesztőségünknek a posta. — 
Kórülbe ül 8000 kilómnter távolságról jött Ké-
menes Antal főgimnáziumi  tanártól, ki jelenleg 
orosz fogoly  Kelet Szibériabau es akinek neve 
e lap hasábjairól előnyösen ismert, olva-'óink 
előtt. A levelező lap Ntliulsk-Ussuriskiból kelt, 
mely Vladisztok mellett van, szembin Japán-
uai. Aligha gondolta életeben, hogy ily rette-
netes messze kerül hazájától. Egyébként — 
mint irja — jól bannak velük, de nagyon vár-
ják azt az időt, mikor szeretett hazajukba 
visszatérhetnek. Fogságba október 14-en ke-
rült, levelezőlapját junuár 29 én irta, ami azt 
jelenti, hogy — Szibériában gyorsabb lett a 
posta. 

— Adakozás. Eisig Jakabné borszéki la-
kos ti drb nyakmelegitót, 6 pár érmele^itőt és 
G pár téli férfi  hariBnyát küliött be Gyalókay 
Sándor főispánnak  azon kérelemmel, hogy azt 
a harctéren közdő csíki katonáknak juttassa. 
A kérésnek Gyalókay főispán  eleget tett és a 
kolozsvári honvéd kerületi parancsnokság Eisig 
Jakubnénak neineslelktt adományaiért hálás 
köszönetét nyilvánította. 

— A 82-as bakák haroi éne^e. Lapunk 
8. számában közöltük a 82-es bakák „Hírei 
dal"-at. Mim most értesülünk, a harci dalnak 
eredeti ciiue a „82es bakák barci éueke", 
melyet Horváth Ljjon tanár, 82-es közlegény 
szerzett, ki sok tnás verséval együtt, a „Szé-
kelyek a világháborúban" címmel teöuyvalak-
bao is kiaiiti A harci dalt a 82 es bakák 
inarsbutaillonja vitte ki augusztus 24 én Szé-
kelyudvarlielyról a galíciai harctérre és azóta 
országszerte ismeretes latt. A haz .li is vers-
kötet 1 koronáért m«grondelhetó — Betegh 
Pál könyvnyomdájában Székelyutlvarbelyen, 
melyre különösen felhívjuk  székely testvéreink 
figyelmet.  — A jövedelemből lO'/u a Vörfts-
Kersast-egylet. 10"/, a Székelykuresziuron fel-
állítandó Petófi-emléktabla  javára fordittatik. 

— Megdrágult a sáróra. Kovács János 
rendőrkapitány atoivetkezó reudelkezest adta ki: 
A helyi kir. pénzügyigazgatósag 3519—1915. 
évi szám alatt akképon intézkedett, hogy jö-
vőre az italmérési üzletekben történő zárórák 
megváltásánál nemcsak az eddigi szabályszerű 
és a város pénztárát illető K korona dij fize-
tendő le, hanem ezen felül  az illeték díjjegy-
zék 18 tételének megfelelő  még 2 korona 
bélyfegdij  is lerovandó lesz. Ugyanazért utasí-
tom a jelzett Üzlet-tulajdonosokat, hogy tart-
sanak készletben annyi 2 koronás bélyeget, a 
mennyire a zárórák kiterjesztésénél előrelát-
hatólag sittbségűk lehet. Mert a rendórköse-
gek a bélyeget kfceiesek  kezűknél levó szel-
vényre ráragasztani s bélyeg helyett készpénzt 
elfogadniok  nem valtad. — Kovács János, 
wmkhft^liny. 

— A tábori postai levelezőlapok díj-
mentessége Figyelmeztetem a közönséget, 
hogy az általa föladott  tábori postai levelező-
lapokat (leveleket) csak a következő esetek-
ben illeti meţ a postai díjmentesség: Ha 1. 
valamely tábori vagy hadtáp postahivatalhoz ; 
2. a működő hadser^ területén lévő erődített 
helyekre; 3. a hajóhadhoz (Poláha, Budapestre) 
4. D i'.mácziáha vagy Bosznia-Hercegovinába 
katonai és a katonasághoz beosztott polgári 
egyén«>kb?z (pl. csendőr, pénzügyőr, önkéntes 
bet>-<; ipoló stb.) vannak címezve; 5. ha vala-
mely 'kopiazba ott ápolt katonai egyénekhez 
vannak címezve. Kórházban ápolt csendőr, 
pénziigjör, polgéri egyéuekhez ily levelezés 
nem díjmentes és szintúgy portóköteles az a 
leveh-zés, a mely a kórházhoz beosztot (nem 
ápolt) akár katonai, akár polgári egyénekhez 
van címezve A felsoroltakon  kívül más kato-
nai egyénekhez intézett tábori postai levelező-
lapokat (leveleket) a postai díjmentesség nem 
iileti meg, miért is azokat a portára adáskor 
bérmentesítem kell, különben azok miut pos-
tadijkötelezettség alá eső bérmentetlen leve-
lezőlapok (levelek) pótdijas postadíjjal terhel-
tetnek meg. Ha a közönség a tábori postai 
levelezőlapokat egymásközti levelezésre hasz-
nálja fel  és azokat a postára adáskor nem bér-
mentesítheti, ez postajövedéki kihágást képez 
ami levelezólaponkiut, az 5 fillér  postadíjon 
Műi, 2 korona jövedéki bircág r»lá esik. — 
Budapest, 1915. február  hó 22-én. Kereske-
delemügyi m. kir. miniszter. 

— Az iparosok és kereskedők hadi-
segélyeiről. A marosvásárhelyi keresk. és 
iparkamara Tisza István gróf  miniszterelnök 
mê Mzus bál adatokat gyűjtött oly célból, hogy 
megállapítható leg\en, mily összeg szükséges 
hz iparosok és k r̂e^kedők sc-jélyezésiTO. — 
A mindeu O'd-.tlról érkező sürgetésekre ezúton 
is közii a kamara, hogy egyelőre az adatok 
összegyűjtésen tul meghatalmazást, aem a se-
gélyezésre még fedezetet  nem kapott. Mihelyt 
ezek megadatnak részére, minden egyes érde-
keltet haladéktalanul külön értesíteni fog  a 
kamara hivatala, azideig minden tudakozódas 
Céltalan. 

— Munkakerülők nem kapnak hadi-
segélyt. A hadisegidy fizetése  ügyében a 
pénzügyminiszter ujabb rendeletet bocsátott 
ki. A rendelet szabályozza a segély feljogosí-
tását és nagyon fontos  rendelkezéseket tar-
talmaz arra, hogy a hadisegélyre a népfölke-
lók és a póttartalékosok hozzátartozói is igényt 
tarthatnak, a mennyiben a családfentartók  már 
tíz hete bevonultak. Intézkedik abban a te-
kintetben is, bogy a hadisegélyt élvezők a se-
gélyt nem élvezhetik, ha rájuk bizonyítható a 
muakakerülés. Azok, a kikre gyermekeik gon-
d o z á s a körül mulasztások bizonyíthatók, ugyan-
csak elveszthetik a segélyt, illetőleg ebben az 
esetben a gyámügyi hatóság veszi át a gyer-
mekről való gondoskodást. 

— Helyreigazítás. Lapunk leg-
utóbbi számában az .Aranyat vasért" 
rovat 738. folyószám»  alatt Endes Ida 
urnö nem 5 koronát, hanem 50 koro-
nát adományozott, mit ezennel készsé-
gesen belyreigazitunk. 

— A 37—42 éves B. osztályú népfel-
kelők szemléje. Az illetékes hatóságokhoz 
a napok bau megérkezett a honvédelmi minisz-
ter rendelete az 1873—1877. évi születésű B. 
osztályú népfelkelők  összeírásáról. (A kik még 
nem voltak katonák, va$y 1914. julius 31 i<r 
felülvizsgálat  u'ián elbocsáttattak a 'vdse* 
vagy honvéd'- cöteléi bő!.) A 'i a' .:-
népfólkelőköt»,..  .••'< ÜI ircim 29 ti - - <-| m 
és az április •">. Oa m.ijin 4-ike Kozu idooeu 
fognak  szemlére elvezettetni, bogy az alkal-
masoknak találtakat azután mikor hívják be 
katonai szolgálatra, erre vonatkozólag még nem 
történt intézkedés. 

— A népfelkelők  bevonulása. 
Illetékes helyről táviratozzák a Csíki 
Lapoknak : 'Több fővárosi  lap IrOzOlte, 
hogy az 1915i-ki népfelkelési  szemlén 
alkalmasnak talált népfelkelők  bevonu-
lási idejét Bécsben két turnusban álla-
pították meg és pedig márciu9 15-Pd és 
április 15-re. Jóllehet e közlemény bécsi 
„datummal" jelent meg, mégis nehogy 
félreértések  támadjanak, jónak látjuk 
közölni, hogy ez a két bevonulási nap 
csak . az ausztriai népfelkelőkre  -vonat-
kozik. Az IS 15 iki népfelkűlési  szemlé-
ken alkalmasnak talált magyarországi 
népfelkelők  bevonulási idejét késftftb 
fogjuk  meghatárosni. 
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— Hadseregszallitási nyilvántartás. 
A marosvásárhelyi keresk. és iparkamara a 
kerületbeli oly iparosokról és kereskedőkről, 
akik hndseregszállitásoknál tekintetbe jöhetnek, 
nyilvántartást készit a hadügyminiszter cél-
jaira. Felhivja azokat a hivatásbeli kereske-
dőket és iparosokat, akik e nyilvántartás Ügyé-
ben megkeresését nem kapták, de a nyilván-
tartásba vételük érdekükben van, jelentsék 
kívánalmukat a kamaránál levél utján. 

— A Vörös Félhold jelvényei. A Vö-
rös Félhold művészi kivitelű jelvényei iránt 
országszerte nagy érdeklődés mutatkozik. — 
Miután technikailag lehetetlen minden egyes 
érdeklődőnek az általa kivánt példányt postán 
elküldeni, ennélfogva  az Országos Bizottság, 
mely Budapesten az Országházban székel, 
kéri vidéki városaink hazafias  kereskedőit, 
hogy megfelelő  mennyiségű jelvényt a bizott-
ság utján beszerezvén, ók vállalkozzanak azok-
nak kiszolgálására, akik a törökraazyar test-
vériségnek ezt a szép jelvényét feltűzni  óhajt-
ják. A bizottság öt kilóig terjedő postacso-
magban bérmentve küld jelvényeket minden-
kinek, aki kért mennyiségnek darabonkint egy 
korona árát előre beküldi. 

A németek februári  haroainak ered-
ménye. Németországi lapok jelentik, hogy 
február  havában a németek a nyugati harcté-
ren 50 francia  és 8 angol tisztet, 5000 fran-
cia és 050 angol katonát fogtak  el. Az orosz 
harctéren pedig 11 tábornokot, több száz tisz-
tet es 135.000 katonát. A hadifoglyok  összes 
száma tehát február  hónapban 140 000 ember. 
KeltUoó az angol hadifoglyok  csekély száma. 
Ennek oka azonban abban rejlik, hogy az an-
golok december havában szenvedett borzal-
mas veszteségeik óta egyáltalában nem mer-
tek ujabb támadást kezdeni. A francia  harc-
téren az elmúlt hónapban 15 ágyút, 27 akna-
vetőt és sok gépfegyvert  zsákmányoltak a 
németek, az oroszországi harctéren 350 ágyút 
és majdnem 400 gépfegyvert.  Ehhez járulnak 
még azok a szép sikerek, a melyeket Német-
ország az Anglia ellen indított tengeralatti 
háborúban február  I8ika óta felmutathat. 
Ez az eredmény hivatalosan még nincs meg-
állapítva, du az ellenség saját bevallása sze-
rint 25 ellenséges hajó elsülyesztéséból áll. 

— Nyugdíj az elesett k atonak özve 
gyeinek és árváinak. Az özvegyek és ár-
vák ellátási illetményének folyósítása,  kiknek 
férje,  illetve apja a harctéren elhalt, vngy a 
veszteségi lajstromban mint eltűnt van beje-
gyezve, a községi elöljáróságok által szerkesz-
tendő és a hadügyminiszterhez felterjesztendő 
kimutatások alapján történik. Azon havidija-
sok legénységi állományban levők, kik a had-
szintéren kivül eső kórházakban, vagy házi-
ápolásuk ideje alatt haltak el, hátramaradottal 
az ellátási beadványukat, halálesati bizonyít-
vány és halót i anyakönyvi kivonattal felsze-
relve az illetékes katonai póttestek (katonai 
nyilvántartási hatóságok) utján a hadügymi-
niszterhez terjesztik be. A folyamodványhoz 
okvetlenül csatolni kell: Az ellenség előtt el-
esettek vugy egy év leforgása  alatt megsebe-
sülések, vagy a háború fáradalmai  következ-
tében elhaltak hálramaradottainál a csapattest, 
(bajó) parancsnoksága, vagy az intézet elöl-
járósága által kiállított igazolványt, melyből 
minden kétséget kizáróan kitűnik, hogy az il-
lető tényleg vagy az ellenség előtt esett el, 
vagy pedig megsebesülés, avagy a háború fá-
radalmai következtében halt el. Ezen igazol-
vány még kiegészítendő a kórház parancsnok 
vagy a kezelő orvos által kiállított bizonylat-
tal. Éppen ugy tartoznak a legénységi állo-
mányban tartozó elhalt katonák özvegyei az 
esetleges keresetképtelen és vagyoutalanságu-
kat okmányokkal igazolni. 

— Munkaadók figyelmébe!  Beteg-
segély járulék számítási táblázatok 
kaphatók lapunk kiadóhivatalában. 
Ara 1 korona. 

— Hadi  beszédek.  A bonvédelmi  mi-
nisztérium Hadsegélyző  Hivatala  népszerű 
füzetekben  kiadja  azokat  a tanulságos  és 
léleknemesitó  beszédeket,  amelyeket  a há-
ború óta legkiválóbb  állam fér  fiaink,  főpap-
jaink,  tudósaink,  iróink  és politikusaink 
tartottak  a nyilvánosság előtt,  az országos 
Hadsegélyző  bizottság  felolvasási  sorozatán. 
A bazaSas,  igaz magyar szellemtől  átha-
tott  beszédnk  retorikai  szempontból  is rend-
kívül  becsesek. — Gondolatokban  gazdag, 
gyönyörű  munka valamennyi, a közönség 
jól teszi, ba a tiz filléres  füzeteket  megvá-
sárolja és összegyűjti.  Nagyszerű  és ma-
radandó  emlékei  lesznek  e füzetek  annak 
a hazafias  fellángolásnak  és együttérzés-
nek, amely a nemzet minden  rétegét  oly 
megható módon  egyetlen  táborba terelte  a 
magyar nemzeti becsület  és a magyar 
nagyság védelmére.  Eddig  gróf  Apponyi 
Albert,  Csernoch János,  báró Hazai  Samu, 
gróf  Tisza  István,  gróf  Andrássy  tívula, 
Prohászka  Ottokár  és Rákosi Jenő  hadi-
beszédei  jelentek  meg. A füzetek  az Alta-
lános Beszerzési és Szállítási  R. T.  utján 
(Budapest.  V.,  Kádár-utca  4 ) rendelhetők 
meg, de  kaphatók  a dohány  tőzsdékben  is. 
A befolyó  tiszta jövedelmet  a háborúban 
elesett  vagy a kapott  sebek következtében 
elhalt  katonák  özvegyei és árvái javára 
fordítják. 

CSARNOK. 
ÉNÜK. 

Haza  jött a büszke huszár 
Nyomorék  testével 
Hős  szivének  épségében 
Forró  szerelmével. 

Hazajött  a büszke huszár 
Mankón  biceg lába 
De lelkének  tüzsugara 
Szeme villanása. 

r Vártál  ugye hazatérni, 
Vártál,  Fehér  Klára... 
Szőke  hajú mennyasszonyom 
Édes  virágszálam  ?.... 

Muszkagolyó  záporából 
Visszahoztam  szivem 
Szerelmednek  hűségéért 
Áldjon  meg az Isten  1 

Edes  ajkad  mosolygása 
Tanítson  meg újra : 
Tanítson  meg új életre... 
Vidám  kacagásra... 

A szivemen... a telkemtől 
Megtanulod  te is: 
A halálban...  halál  fölött 
Egyformán  szeretni...' 

Fehér  Klára  szőke  feje 
Ráhull  a mankóra 
S két  szemében könnyzáporral 
Felragyog  mosolya. 

Csodás,  boldog,  nagy titok  az 
Mi  lelkét  hevíti: 
A halálban...  halál  fölött! 
Egyformán  szeretni... 

W.  F.  A. 

L E G Ú J A B B . 
Heves harcok Lengyelországban 

és a Kárpátokban. 
8 tiszt, 570 orosz fogoly. 

Budapest,  március 7. 
(Hivatalos)  Hő  fer  altábornagy,  a vezér-

kari  főnök  helyettese  a főhadiszállásról 
jelenti: 

Orosz Lengyelországban arcvonalunk egyes 
szakaszain tegnap heves harcok voltak, melyek 
helyenkint legkisebb távolságokon folytak  le. 
Tüzérségünk jó tűzhatása orosz osztagokat 
arra kényszeritette, hogy előretolt állásaikat, 
jelentékeny veszteségeik mellett, kiürítsék. 

A Kárpátokban, ahol harcok különböző 
helyeken kedvező magaslati állásokért tovább 
tartanak, oroszoknak éjjeli támadásait, min 
denütt visszavertük, 8 tisztet és 670 főnyi  le-
génységet foglyul  ejtettünk. 

Délkeleti-Galíciában most is nyugalom van. 

A németek győzelmei. 
3400 orosz fogoly,  16 géppuska. 

Berlin, március 7. 

(Hivatalos.)  A német nagy főhadiszál-
lásról  jelentik: 

Nyugati harctéren a tenger ós Somme kö-
zött általánosságban csak tüzérségi barcok 
folytak.  Yperntöl délre ellenségnek ejjeli elo-
retörési kísérleteit meghiúsítottuk. 

Champagneban csapataink előbbre jutottak. 
Ellenségtől néhány lövészárkot hóditottunk el 
és mintegy 60 hadifogoly  jutott kezünkbe. 

Le Mechniltól északkeletre franciáknak 
állásaink ellen intézett tömegtámadása gyalog-
sági és tüzérségi tüzelésünkben, franciáknak 
legsúlyosabb veszteségei mellett, összeomlott. 

Badonwillertól ke'etre ellenségnek előre-
törését visszavertük. 

A Vogezekben, Münstertól nyűg Ura ós 
Sennheimtől északra tegnap megkezdett har-
cok még nem jutottak befejezéshez. 

Keleti harctéren Groduótol északnyugatra 
hadmozdulataink tervszerűen folynak. 

Oroszoknak Lomzától északkeletre, Kon-
cagce ellen intézett éjjeli támadását vissza-
vertük. 

Prasznysztól nyugatra is visszavertünk több 
orosz támadást. 

Ravatól délkeletre támadaaaink sikeresek 
voltak, 3400 oroszt elfogtunk  és 16 géppus-
kát zsákmányoltunk. 

A törökök sikeres harcai. 
Konstantinápoly,  március 7. 

(Hivatalos.)  A török  főhadiszállásról  je-
lentik  : 

A kaukázusi fronton  nem történt változás. 
Komától délre, Wessilinél 1500 emberből, 

egy gépfegyver-osztagból  és tüzérségből álló 
két angol lovas ezred, megtámadta elővédein-
ket. Ütközet fejlődött  ki, mely után ellenség 
rendetlenül visszavonult Sabie felé,  hátra 
hagyva 200 sebesültet és halottat. Egy gép-
fegyvert  zsákmányoltunk és két ellenséges 
ágyút használhatatlanná tettünk. A mi vesz-
tesegünk 10 halott és 15 sebesült. 

Két ellenséges páncélos és egy cirkáló teg-
nap három órán át bombázta Smyrua parti 
elődeit, de Hemmi eredményt nem ért el. 

Ma reggel nyolc órakor három francia  és 
három angol hadihajó, öt nagy tonnatartalmú 
aknakutató kíséretében ismét bombázta másfél 
órán át a smyrnai erődöket. A mi ütegeink 
két lövése eltalálta azt az ellenséges páncé-
lost, mely a tüzelést megnyitotta. Egy akna-
kutatót elsülyesztettünk. A mai veszteségünk 
a tegnapi és mai bombázás alatt összesen négy 
halott és két sebesült volt. 

A Dardanellák ellen tegnap és ma az ellen-
séges flotta  nem intézett támadást. Megállapí-
tást nyert, hogy azt az ellenséges repülőgé-
pet, mely a tengerbe zuhant, a repülőgépet 
üldöző ütegeink találták el. 

Az oroszok súlyos vereségei. 
2200 orosz fogoly. 

Budapest,  március 8. 
(Hivatalos.)  Hőfer  altábornagy,  a vezér-

kari  főnök  helyettese  a főhadiszállásról  je-
lenti  : 

Orosz Lengyelországban még folyamatban 
levő harcokkal többrendbeli eredményt értünk 
el. Ellenséget több előretolt támaszpontból és 
lövészvonalból súlyos veszteségei mellett ki-
vetettük. 

_ Hasonló sikere volt csapataink egy rövid 
előretörésének a nyugat-galiciai arcvonalon 
ahol Gorlice környékén ellenséges lövész-
vonalak egyes részeit áttörtük és egy helysé-
get véres harc után elfoglaltunk.  Ellenségnek 
tobb tisztjét es több mint 500 emberét elfogtuk. 

Kárpátokban makacs harcok folynak  a Lup-
kow melletti területen. Oroszok tegnap dél-
után nagy erőkkel támadtak. Ellenség uj erő-
sítések harcba vetésével megritkult soraikat 
folyton  megújították, minden eszközzel előre 

u Í B t a m a <J&wkkal súlyos vesztesé-
geik ellenére háromszor egészen a mi állásaink 
közeiebe jutottak. - Oroszok végső rohama 
azonban megsemmisítő veszteséget jelzett 
iri.ndannyiazor megtört akadályvonalainkon.' 
veroek ** o r o 8 a h a l o t t a > < százai be-
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Harcvonal egy másik szakaszán csapataink 
orosz előretörések visszaverése után megle-
petésszerűen támadásba mentek át, elfoglaltak 
egy ellenségtől eddig erősen megszállott hegy-
kupot és ismét 10 tisztet és 700 főnyi  legény-
Béget elfogtak. 

Egy szomszédos magaslaton is 1000 oroszt 
ejtettünk foglyul. 

Délkeleti-Galíciában erős ellenséges lovas-
ság, amely állásaink szárnya ellen elszigetel-
ten előre nyomult, érzékeny kudarcot szen-
vedett. 

A németek fényes  győzelmei. 
6650 oroaa fogoly. 

Berlin, március 9. 
(Hivatalos.)  A német nagy főhadiszál-

lásról  jelentik: 
Nyugati harctéren Lorettö magaslaton csa-

pataink franciáktól  két további árkot ragadtak 
el, hat tisztet és 250 főnyi  legénységet fog-
tak el, két géppuskát és két kisebb ágyút 
zsákmányoltak. 

Champagneban harcok még nem jutottak 
befejezéshez. 

Lere8zniltól északnyugatra előretörésre kész 
ellenséget tüzelésünk a támadásban megaka-
dályozta. 

A Vogézekben köd és hó megnehezítették 
a harci tevékenységet. Münstertól nyugatra és 
Sennheimtől északra még folyik  a harc. 

Keleti harctéren Augusztovtól keletre oro-
szoknak ellenünk intézett támadásai, ellenség 
súlyos veszteségei mellett, meghiúsultak. 

Lomzától északkeletre ellenség egy siker-
telen támadása után 800 hadifoglyot  hagyott 
kezeink között. 

Osztrolenkától északnyugatra harc fejlődött, 
amely még nem ért véget. 

Prasznysztól északnyugatra és nyugatra 
vivott harcban, amely reánk nézve kedvezően 
folyt  le, 3000 oroszt elfogtunk. 

Ravától északra és Novomiasztótól észak-
nyugatra oroszoknak ellenünk intézett táma-
dásai eredménytelenek voltak. Itt 1750 oroszt 
ejtettünk foglyul. 

A törökök győzelmei. 
Az angolok veresége. 

Konstantinápoly, március 9. 
(Hivatalos.) A török főhadiszállásról  jelentik : 
Három ellenséges páncélos három órán át 

nagy távolságból hosszú időközben eredmény-
telenül bombázta Smyraa erődítési müveit és 
azután visszavonult. 

Ma délelőtt a hatástalan tüzeléseket ismét 
folytatták.  Bombázások nekünk sem vesztesé-
get sem kárt nem okoztak. 

Ma délután négy angol hadihajó időközön-
ként, ágyúink bordkopességénél nagyobb tá-
volságból, bombázta Dardanella-erődeinket és 
eredménytelenül visszavonult Tenedosba. 

A sarosi öbölben egy ellenséges cirkálót, 
mely Harad—Dulair környékét lövöldözte, két 
gránátunk a hajóhídon ért. 

Az angolok, kik megkísérelték a Karún 
folyó  mentén iramban felnyomulni,  itt ismét 
vereséget szenvedtek. Három zászlóalj angol 
gyalogság két gyorstüzelő ágyúval, két hegyi 
Üteggel és egy gépfegyver-osztaggal,  vaiamint 
egy század lovassággal március 3 án támadást 
próbált Ahwaz környékén levő állásaink ellen. 
Csapataink ellentámadására ellenség 200 ha-
lott és sok Bzáz sebesült vissszahagyásával 
részint a Karuu folyóba  szorult, réBzint nagy-
számú fogoly  visszahagyásával rendetlenül 
menekült Bender-Nasztrictől délre horgonyzó 
hajóira. Elesettek közt van egy őrnagy és 
négy más angol tiszt. Mi három ágyút, 500 
puskát, 200 lovat és nagymennyiségű muni 
ciót és más hadianyagot zsákmányoltuk. — 
Veszteségeink jelentéktelenek. 

Az oroszok sikertelen támadásai. 
Budapest,  március 9. 

(Hivatalos.)  Hőfer  altábornagy,  a vezér-
kari  főnők  helyettese  a főhadiszállásról 
jelenti: 

Arcvonalunkon a Visztulától északra heves 
ágyuharc tegnap is tartott. LopuBnotól délre 
oroszok támadását könnyűszerrel viBSzauiásí-
tottak. 

Előretörésünk Qorlice környékén ismét sn -
poritotu foglyaluk  számát. Az elbódított állá-
sokat mindenütt megtartottuk annak ellenére, 
b<«y attnMfc  amk visssafoglaláaát  többiaben 
megkísérelte. 

A kárpáti arcvonalon szakadatlanul ismét-
lődnek ellenség támadásai, melyeket aszerint, 
amint a csapatok fejlődése  lehetséges, hol 
er.'isebb, hol alárendeltebb erőkkel hajtanak 
végre. Igy .tegnap in, ellenségnek súlyos vesz-
teségeket okozva, visszautasítottuk hevesen 
támadó oroszokat, akik egészen torlaszainkig 
hatoltak. Ezekben a harcokban ellenségnek 
ismét üOO embere maradt fogolyként  hatal-
munkban. 

Az utóbbi napokban Kárpátokban uralkodó 
kedvezőtlen időjáráa az ezen a harcvonalon 
alkalmazott seregtestekkel szemben egészen 
rendkívüli követelményeket támaszt. A csapa-
tok az ellenséggel állandóan érintkezve éjjel-
nappal harcban állanak és gyakorta kemény 
hidegben és nagy hóban is kénytelenek táma-
dásokat végrehajtani vagy a védelemben több-
nyire túlerők támadasaival szemben belyt-
állani. Derék csapataink magatartása, valamint 
mindenegyes harcos, akinek ezen küzdelmek-
ben része van, határtalan dicséretet érdemel. 

C1 u P C 7 P f  f  e e y m u s z k a kopó. 
LlUCDACll Rikkancs névre hall-
gat, a megtaláló vagy lapunk kiadó-
hivatalába, vagy Mayer János tanár 
lakásán Csiktaplocán jelentse be. 

Csíkszeredára érkező és induló vonatok 
MENETRENDJE 

1915. március 8-tól visszavonásig. 

Csíkszeredára 
érkezik 

Csíkszeredáról 
indul 

Marosvásártaslr feldl  O. a. 5*? ' Marosvásárhely relé 1e. 911 

Brassó felől  d. e. 90» Brassó felé  d u. 5Ş0 

Brassó felől  d. u. 644 Brassó felé  regg. 433 

Gyimes felől  d.e. 1042 Gyimes felé  d. e. 1126 

Gyimes felé  d. u. 50? Gyimes felől  d. u. 417 

Gyimes felé  d. e. 1126 

Gyimes felé  d. u. 50? 

Szám 4 9 - 1 9 1 5 1 - 3 

Sz. 7 - 1 9 1 5 . 

Másodszori hirdetmény. 
Alulírott birtokossági jegyző ezennel 

közhírré teszi azt, hogy Csikmadaras 
közbirtokosságának tulajdonát képező 
és a cáikmadaraei első és második ha-
tárrészben fekvő  legelök és kaszálók a 
folyó  1915. évre Csikmadaras község 
házánál 1916. évi április hó 6 án 
délelőtt 8 órakor tartandó nyilvános 
árverésen fognak  a legtöbbet ígérőnek 
haszonbérbe adatni. 

Erre árverezni szándékozók oly figyel-
meztetéssel hivatnak meg, hogy az ár-
ver?zui szándékolt ingatlanok kikiáltási 
árának lOVát az árverés megkezdése 
előtt kötelesek lesznek készpénzben az 
árverési bizottság kezéhez leteuni, mely 
bánatpénz az utolsó részlet törleszté-
sébe fog  beszámíttatni, ezenfelül  köte-
lesek lesznek árverezők a feltartott  in-
gatlanok után járó évi haszonbér első 
negyedévi részletét készpénzben a bi-
zottság kezéhez azonnal lefizetni. 

Az árverési feltételek  Csikmadarason 
a jegyzői irádában a hivatalos órák 
alatt bárki által is megtekinthetők. 

Csikmadaras, 1915. március 5. 
Péterffy  Lukács, 

birt. jegyző. 

Árverési hirdetmény. 
A csikraadarasi róm. kath. templom 

tulajdonát képező 166 hold 400 • öl 
területü „Terkó" havas 1915. óvi fü 
termese, 1915. április hó 6-ikán  (Hús-
vét harmad napja) délután 2 órakor 
kezdődő nyílt árverésen a legtöbbet 
ígérőnek eladatik. 

Árverezni szándékozók 200 korona 
bánatpénzt előre letenni tartoznak. — 
Zárt ajánlatok szintén elfogadtatnak, 
mit az árverés megkezdése előtt tar-
toznak beadni. 

Az árverési feltételek  a csikmada-
rasi róm. kath. plébánián betekinthetök. 

Csikmadaras, 1915. március hó 3-án. 
Balló János, 

esp. plébános. 

ftpfhpaHÁ  Csíkszereda város mel-
Dül UCüUU letti határrészben 20 hold 

kaszáló, 34 hold szántó birtok, 4 
hold közhelybeli illetménnyel, meg-
felelő  lakással és gazdasági épüle-
tekkel felszerelve.  Értekezni lehet 
Szász Károly tulajdonosnál, 
lakik Kolozsvárt, Bariha Miklós-
utca 6. szám alatt. A bérlet azon-
nal megkezdhető. 1 - 3 

S>. 359—1915. 3-3 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott elöljáróság közhírré teszi, 

hogy Csatószeg község vadászterülete 
6 (hat) egymásután következő évre ha-
szonbérbe adatik. 

Az árverezés Csatószeg község há-
lánál 1916. évi március hó 16-án 
cU e. 9 órákor fog  megtartatni. 

Csatószeg, 1915. évi január hó 8 án. 

BecfcJ&eâs,  Itemeal András, 
k.-jegy*6, k,-bjró. 

11 — 1915. szám. 

Faeladási hirdetmény. 
A csikmadarasi közbirtokosság eladja 

Csikmadarason a közb. irodájában 1915. 
évi  március hó 24 én  d.  e 11 órakor 
kezdődő arvereseu a Csikvármegye Csik-
madaras II. h r. községe határában levő 
Naskalat nevü erdejének mintegy 1-5 
kat. hold területén 332—915. hgb. hatá-
rozattal kihasználásra engedélyezett luc-
fenyő  faállományát. 

A vágás területe a gyimesi ország-
úttól 5 1 kilóméter, a Máv. Gyimes-
középiok állomásától pedig 6 5 kilómé-
ter távolban van. 

Az eladás tárgyát képező faállomány 
törzsenkénti bemérés szerint 255 2 köb-
méter fát  tartalmaz. 

Kikiáltási ár 1065 korona, bánat-
pénz a kikiáltási árnak 10'/« a. Kikasz-
nálás időtartama 90 nap. 

Az árverési és szerződési feltételek 
az erdőbirtokos alólirott képviselőjénél, 
továbbá a szépvizi m. kir. járási erdő-
gondnokságnál rendelkezésre állanak. 
Az erdögondnokságnál megtekinthető a 
részletes becslési munkálat is. 

Olyan ajánlatok, melyek az árverési 
és szerződési feltételektől  eltérnek, vagy 
bánatpénzzel ellátva nincsenek, figye-
lembe nem vétetnek; utóajánlatok el 
nem fogadtatnak. 

Írásbeli zárt bjánlatok a szóbeli ár-
verés megkezdése előtt az árverező 
bizottság elnökénél nyújtandók be. — 
A megajánlott összeg számokkal és be 
tűkkel is kiírandó s az ajánlatban ki-
fejezendő  az, hogy ajánlattevő az árve-
rési és szerződési feltételeket  teljeBen 
ismeri és magát azoknak aláveti. 

Csikmadaras 1915. évi március 5. 
Ifj.  Antal Albert, Péterffy  Lukács, 

kb. elnök. kb. jegyző. 



6-ib oldal. C S Î K I l A P O ^ 10. szám. 

Szövetek! 
Selymek! 
Bársonyok! 
Szalagok! 
Csipkék és 
Díszek! i 

DIVATÁRUHÁZ! 

B E R B E K A R ÉS CZINK 
Kolostor-utca 7. szám. + BRASSÓ + Telefon  szám 470. 
M Újdonságok minden idényre naponta érkeznek! 88 

Angol és francia  ruhák elkészitését elvállaljuk! 2 l 5 0 

Menyasszonyi 
kelengyék! 

Aszlalnemiiek! 
Blúzok! 
Pongyolák és 
Női kabátok! 

Haas Fülöp és piai, Brassó, KapiHitea 60. szám.s 
Ajánlják dúsan felszerelt  raktárukat! — Szőnyegek, bútorszövetek, paplanok, függönyök,  3 
asztal- és ágygarniturák, utazó- és kocsitakarók, gyékények stb- stb. — Gyári árak mellett! 
B U D A P E S T . 36 fióküzlet.  B É C S . 

Szőnyegek, függönyök, 
ágy- és asztalteritők, 

linoleum, valamint modern 

lakásberendezések 
legolcsóbban 

Tellmann és Speil-nál 
Brassó, Búzasör 8. szám alatt 
szerezhetők be, a bol ezen cikkekből a 

legnagyobb raktár van. 
Levélbeli megrendülések a legnagyobb elő-

vigyázattal éa azonnal elintéztetnek. 
33 52 

i 

Tűzifa  eladási 
Tudomására hozom a t. közönség-

nek, hogy j ó B z ă i a z b ü ^ k 

t V L Z i f SL t 
készpénzfizetés  ellenében a követ-
kező árakon bármilyen időpontban és 
mennyisegbeu huznoz szállítok: 
I. rendű I meteres hasab 1000 kgr. 14K 
I rendű rövidre vágott 1000 kgr. 16 K 
II. rendi) hasab 1000 kgr. 12 K 
II. rendű vágott 1000 kgr. 14 K 

Megjegyzem, bogy egy falusi  ölben 
ha az jo szaraz. meggyőződésem sze-
rint csak 1800—1400 kilogram fa 
van, az áltálam ajánlott suiy szel inti 
vasarlásuul azonban egy, ennek meg-
felelő  ölbe 2000 kiló megy Leie s 
ezért a lolem suly szerint vásárolt 
fa  mindig jó\al kevesebbe fog  ke-
r ü i ü i - Tisztelettel: 22-26 

Bauer Júiiosiió, 
első csikszcicdtti t ü/iiía-upriLÓ íiirésztelej>e. 

PESZKA, PALLÓ, LÉC, GYALULT PAPLÓ PESZKA É 
mindenféle  méretben és mennyiségben. • 

Î HULLAPÉK LÉC ÉS CÂNPRA | 
^ szekérszámra házhoz szállitva állandóan kapható a ^ 

| N\APÉFALVI „IPA" FÜRÉSZGYÁRNÁL. | 
* Megrendeléseket szívesen felvesz ^ 

Vákár L. könyv- és papirüzlete Csíkszeredában. i 31 — I 

SliAliAlúWÍÍÍAJT/ SlííSUAlÍMp 
N Y O M D Á S Z T A N Ü L O N A K 

felvétetik  egy ügyes fiu,  ki lega 
lább a középiskola II. vagy Ill ik 
osztályát j ó s i k e r r e l végezte 

Vákár L. könyvnyomdájában, Csikszereda. 

ÜZLET ÁTHELYEZÉS! 
Krtesitjük Csikszereda város ós vidéke közönségét, hogy Csíkszeredában a 
Kossuih Lajos-utcában (Lázár Domokos-féle  ház) már évtizedek óla feuálló 

FÉRFI ÉS NŐI FOPRÁSZ-ÜZLETEINKET 
1914. évi oktober hó 1 ón áthelyeztük az Apafti  Mihály-uteába 
(Jakab Gyula féle  ház, a Hutter-szállodával szemben). A borbély üzlet 
mellett külön bejárattal van a női fodrász-terem,  kényelmesen be-
rendezve, hol elvállaluuk mindennemű nói hajmunkát és délutánonként 
hygienikus fejmosást  villanyBzáritóval (meleglevegővel) Midőn ezt igen 
tisztelt vendégeinknek szíves tudomására hozzuk, nem mulaszthatjuk 
el, hogy köszönetet ne mondjunk eddigi pártfogásukért  s egyben kér-
jük, hogy jövőre is szíveskedjenek támogatni s viszont mi is biztosít-
juk veudégeinket a szolid kiszolgálásról. Maradunk kiváló tisztelettel: 

Szabó Lajos és neje, férfi  és női fodrász. 
Raktáron tartunk mindennemű kész hajmunkákat és női pipere cikkeket. 

2:t 

A BÖR6ER-FÉLE 

„APOSTOL" BI0-MALÁTA-SÖR 
a legjobb m ü n c h e n i tápsörökkel vetekedik, kellemes Izü, maláta dus. 
Különösen tápláló anyáknak és álmatlaaságban szenvedőknek ajánlható. 

Gyártja BÜRGER ALBERT sörfőzdéje, Marosvásárhelyt. 
C s í k s z e r e d á b a n k é p v i s e l v e : 

Fenyves Aladár sör-nagykereskedő által. 
K a p h a t ó : Nagy Gyula ur fűszer-  és csemege üzletében. 
Valamennyi jobb kávéház és vendéglőben és naponként 

frissen  csapolva az „ E u r ó p a " vendéglőben. 
106— 

NoSSzúroVó CţnjeQt Fodţlcsţrţp 
^ ^ x m — ^ j m ^ majdnem határtal^a.tartftssjigu,ifleivHönpyftfcWfMwyai^ttlppó  áron kapható 

ir^wrM^rjj^sz. Portland cementgyárnál, Kugterés Társai, Brassóban. i^^Hi^ht^.Ts^T 

Nyomatott Vákár L. künyvayQQdájáhaa» Csíkszeredában 


